
 

 

 

 

 

 

РЕГУЛАТОРНО ТЕЛО ЗА ЕЛЕКТРОНСКЕ МЕДИЈЕ 

ТРГ НИКОЛЕ ПАШИЋА 5 

БЕОГРАД 

На основу члана На основу члана 36. став 1. Закона о електронским медијима („Службени 

гласник РС“, бр. 92/2023) подносим 

ПРИЈАВУ 

Против: 

Пружалац медијске услуге: PINK MEDIA GROUP друштво са ограниченом одговорношћу, 

Београд 

Назив медијске услуге (скраћено): ТВ Пинк 

Седиште и адреса: Незнаног јунака 1, Београд 

Због: 

- Повреде забране говора мржње 

- Повреде достојанства и права на аутентичност лица на која се односи 

информација; 

- Једностраног, поновљеног напада на која се односи информација. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Пружалац медијске услуге PINK MEDIA GROUP доо, Београд, у телевизијском програму 

који се емитује под скраћеним идентификационим знаком ТВ Пинк, у више издања 

информативне емисије “Национални дневник” приказао је садржај којим се повређује 

забрана говора мржње, вређа достојанство и повређује право на аутентичност лица о 

којима је извештавано и којим је повређена забрана једностраних напада на лице и вођења 

дуготрајних односно понављаних кампања у вези са појединим лицем без релевантних 

нових података који би оправдали продужено или поновљено извештавање о истој 

личности односно догађају. 

Спорни садржај приказан је 11. априла 2024. са почетком у 18:36 и 22:29 часова. 

У наведеним терминима ПМУ је приказао прилог у којем изјаве Наташе Кандић којом она 

подржава усвајање Резолуције о међународном дану сећања на геноцид у Сребреници у 

Генералној скупштини УН, те изјаве Биљане Ђорђевић и Маринике Тепић да се у 

Сребреници догодио геноцид коментарише на следећи начин:  



 

 
 

“Познаваоци прилика истичу да је овом изјавом Наташа Кандић још једном показала колику 

мржњу осећа према Србији и Србима.” 

“Аналитичари сматрају да овакве изјаве нису вођене никаквом бригом и борбом за људска 

права већ имају за циљ да сруше председника Александра Вучића. 

Бојан Билбија : “Такве изјаве које долазе пре свега таргетирају председника Александра 

Вучића, јер они схватају да је он та глава државе коју они, како сматрају, ако ту главу 

успеју да одсеку да онда ће практично читава држава да се уруши и онда више неће 

имати никаквих препрека да реализују своје циљеве. И зато сви ти напади су директно 

усмерени на њега. Што је веће поштовање и поверење и углед његов у свету то су већи ти 

покушаји ти нацртаји да се он оцрни да се облате”  

Драгослав Бокан: “Од почетка ви имате људе који поткопавају мир који усред Србије, 

то јест из Београда најчешће, говоре неке страшне реченице које се не могу чути ни на 

Башчаршији ни у Приштини ни у Загребу и тиме у ствари још више распирују мржњу код 

наших противника претварајући их тако у непријатеље. Тај удео те шесте колоне тог 

аутошовинистичког дела такозване друге Србије је страшан и неки пут много гори од удела 

оних непријатеља који су то заиста на бојном пољу и у једној једноставној позицији где се 

зна ко је на чијој страни они су на њиховој страни на противничкој на непријатељској страни 

против народа са којим и међу којима живе.” 

ПМУ истиче и да је Кандић “позната по антисрпској реторици”. 

Означавајући лица на која се информација односи као мрзитеље Срба и Србије, као 

лица склона антисрпској реторици, као лица која желе да сруше председника Вучића 

и тако уруше државу пружалац медијске услуге  подстиче  дискриминацију, мржњу 

па чак и насиље  против тих лица због њихових политичких убеђења, чиме повређује 

забрану говора мржње прописану чланом 71. Закона о електронским медијима.  

Чланом 70. став 1. Закона о електронским медијима, ближе уређено чланом 26. став 1. 

Правилника о заштити људских права у области пружања медијских услуга, предвиђено је 

да је пружалац медијске услуге дужан да поштује достојанство личности (част, углед или 

пијетет).  

 

Истом одредбом Правилника предвиђена је и обавеза поштовања права на аутентичност 

лица на које се односи информација коју објављује. Чињеница да лица о којима је 

извештавано изјашњавају о томе да је у Сребреници учињен геноцид, како је потврђено и 

пресудaма Међународног суда правде и Међународног кривичног суда за бившу 

Југославију, стављена је у контекст који наводи на закључак да су ове личности особе које  

 

Лица о којима је извештавано стављена су у негативну, чак инкриминишућу конотацију, као 

особe које поткопавају мир у Србији, које осећеју мржњу према Србији и Србима и које желе 

да сруше председника Вучића, а све то само због тога што су износиле своје ставове који 

се не поклапају са наративом који месецима уназад гради пружалац медијске услуге. 



 

 

 

 

Придодавањем лицима особина које не произлазе из њихових изјава и поступака, 

пружалац медијске услуге поступао је противно својој дужности поштовања права на 

аутентичност лица на које се односи информација коју објављује.  

 

Такође, чланом 8. став 1. Правилника о заштити људских права предвиђено је да ако се у 

програму објављује информација у вези са којом одређено лице има оправдан интерес да 

се изјасни, а нарочито ако се износе наводи о нестручности, неморалном или незаконитом 

поступању или је реч о расправи која укључује сукоб мишљења или ставова, пружалац 

медијске услуге је дужан да пружи могућност том лицу да одговори на објављену 

информацију, односно да учествује у расправи на равноправан начин.  Ставом 2. истог 

члана предвиђено је да нарочито није дозвољено приказивање једностраних напада на 

лице, нити вођење дуготрајних или понављаних кампања у вези са појединим лицем без 

релевантних нових података који би оправдали продужено или поновљено извештавање о 

истој личности, догађају или појави. 

Због свега наведеног, сматрам да је наведени пружалац медијске услуге дана 13. и 14. 

априла 2024. године у емисији „Национални дневник“ приказао програмски садржај којим је 

повредио своје обавезе прописане чланом 71. и чланом 70. став 1. Закона о електронским 

медијима, ближе утврђене одредбама члана 26. став 1. и члан 8. став 1. Правилника о 

заштити људских права у области пружања медијских услуга. 

Из тог разлога, предлажем да Регулаторно тело за електронске медије изврши увид у 

програмски садржај приказан на ТВ Пинк у емисији „Национални дневник” 11. априла 2024. 

са почетком у 18:36 и 22:29 часова,  и да PINK MEDIA GROUP доо Београд покрене поступак 

и изрекне меру у складу са Законом о електронским медијима. 

У Београду, 

13. маја 2024. године                                                                   Подносилац пријаве 

         Владана Јараковић 

                                                                                                        Адреса: Француска 6, 

         11108 Београд, 

                  Телефон: 011/2400062 

         Електронска пошта: 

         vladana.jarakovic@crta.rs  

  

                                                                                                          

------------------------------------ 
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